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Tak nám začíná čtvrtý rok současného zastupitelstva obce Skřivany pod vedením starostky
Karolíny Hálové DiS. A i v tomto roce jsou naplánované stavební akce, které mají zlepšit
občanům v naší obci život. Dokončuje se komplexní rekonstrukce Sloupenské ulice, při níž
se řeší i vodovodní a kanalizační přípojky rodinných domů a přeložka nadzemního vedení
sítí CETINU. Bude se realizovat velký projekt nástavby ZŠ Skřivany, včetně nové střechy,
vytvoření nových učeben a zpřístupnění školy výtahem. Obec na tuto stavbu získala dotaci.
Probíhá výběrové řízení na firmu, která by měla začít realizovat postupné přebudování
„Sokolovny“ na víceúčelový sportovní areál a chystají se podklady ke stavebnímu řízení
ohledně nástavby Dělnického domu, kde vzniknou dvě ordinace, které budou přístupné
výtahem. Ten bude sloužit i návštěvníkům obecní knihovny a k přístupu do klubovny Klubu
seniorů. Možná se v tomto roce konečně dočkáme rekonstrukce železničních přejezdů.
Jakmile k tomu dojde, bude ihned následovat příprava na rekonstrukci ulice Pod Vrchy, aby
se občané v této lokalitě bydlící zbavili bláta a prachu. Je toho v plánu hodně a doufáme,
že se vše podaří do zimy zdárně dokončit. Budova mateřské školy bude zateplena a získá
novou fasádu v původním stylu.

Zastupitelstvo obce Skřivany na svém zasedání 17.1.2018 schválilo dokumentaci Plánu
společných zařízení Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Skřivany a změnu hranice
katastru v rámci Komplexních pozemkových úprav včetně ucelené části k.ú. Červeněves.

Schválilo VIII. rozpočtové opatření roku 2017 a I. rozpočtové opatření roku 2018 a
hospodaření obce Skřivany v roce 2017 s příjmy ve výši 20 537 402,- Kč a výdaji
17 157 556,- Kč a konečnými stavy na účtech ve výši 19 417 691,- Kč.

Bylo schváleno konečné vyúčtování dotací, které poskytla obec TJ Slavoj Skřivany, Spolku
Skřivaňáci, MS Podháj, rybářům a Klubu Seniorů. Finanční prostředky byly použity
v souladu s uzavřenými smlouvami.

Bylo schváleno přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Skřivany ve výši 5000,- Kč od firmy
Gregor s.r.o. ze Skřivan.

Byl schválen bezplatný pronájem části pozemku p.č.70/1 v k.ú. Skřivany pro SVJ 349,
Tovární ulice čp. 30 - 32, do 31.12.2018.



Bylo vyhověno žádosti vlastníků domu čp. 241 ve Skřivanech o zřízení zábrany před jejich
rodinný dům na ochranu jejich majetku před neukázněnými řidiči.

Zastupitelstvo projednávalo, zda prodloužit nepřetržité svícení v obci. Návrhy z řad
přítomných občanů nebyly, zastupitelstvo rozhodlo o přestávce ve svícení od 23.30 hod do
3.30 hodin.

Starostka obce informovala přítomné zastupitele a občany o existenci Smlouvy o
spolupráci mezi obcí Skřivany a firmou Stavoka, a.s. Kosice ze dne 7.7.2008, ve které je
zakotvena pokuta za prodlení v dostavbě bytového domu. Zároveň ze smlouvy vyplývá, že
obec musí na své náklady vybudovat parkovací místa na pozemku p.č.70/1. Vzniklá situace
bude řešena ve spolupráci s právním zástupcem obce.

TJ Slavoj Skřivany požádal obec o rekonstrukci a péči o víceúčelové hřiště (tenisový kurt).
O postupu řešení této situace budeme informovat v příštích číslech Skřivanského
zpravodaje. Pokud by se mezi vámi našel někdo, kdo by měl zájem starat se o tento
tenisový kurt, přijďte na obecní úřad. Jedná se o pravidelnou údržbu kurtu a dohled, zda
jsou dodržovány podmínky užívání tohoto kurtu.

Starostka obce informovala o výběrovém řízení na prodej dřeva z obecních lesů. Celková
vydražená cena činí 1 936 355,- Kč. Dřevo smí být odvezeno až po zaplacení vystavených
faktur. Surové dřevo a vršky stromů bylo rozděleno 20.1.2018 losem. Všichni zájemci byli
uspokojeni.

Zastupitelstvo obce Skřivany na svém zasedání  19.2.2018 schválilo Inventarizační zprávu
za rok 2017 a odpisy v roce 2018 ve výši 1 582 390,- Kč.

ZO schválilo Smlouvu o partnerství a poskytování služeb v oblasti informačních systémů
s ORP Nový Bydžov.

ZO schválilo dodatek Smlouvy na likvidaci olejů z domácností. Dodatek se týká povinnosti
obce nahradit škody způsobené nezodpovědnými občany na sběrné nádobě, která slouží
k soustřeďování použitých olejů z domácností, a někteří občané ji ničí a pletou si jí
s popelnicí na komunální odpady.

Byla projednána žádost majitelů bytů v Malátově ulici čp. 213, 214 a 215 o vyznačení
parkovacích míst. Zaměstnanci firmy Ardagh Group jim zde odstavují svá auta a majitelé
nemají kde parkovat. Bohužel se tento problém řešil již několikrát a stále není vyřešen.
Parkovací místa mohou být vyznačena tam, kde zůstane volná silnice pro jízdu automobilů
v obou směrech, a tak široká tato silnice není. Nezbývá nám než věřit tomu, že vedení
společnosti Ardagh Group bude parkování svých zaměstnanců co nejdříve řešit. Vzorem
jim může být vyřešení parkování svých zaměstnanců firmou Gregor s.r.o.

Bylo schváleno vybudování a odvodnění vjezdu k domu čp. 256 ve Sloupenské ulici.

Byl schválen finanční dar ve výši 2000,-Kč pro Domácí hospic Duha, o.p.s. v Hořicích.



Vedení obce se stále snaží vylepšovat životní prostředí a život občanů v naší obci. Bohužel,
někteří občané si toho neváží, a naše společné prostředí ničí. Nejvíce je to vidět nyní na
všech travnatých plochách v obci. Staly se z nich skládky psích výkalů, a to je velmi špatná
vizitka některých majitelů psů, hlavně majitelů větších plemen. Bohužel se psí výkaly
objevují  i na parkovém náměstí, kam si denně chodí hrát děti se školní družinou. Prosím
Vás, nebuďte bezohlední ke svému okolí a svým spoluobčanům, a výkaly po svých psích
miláčcích uklízejte. Myslíme si, že košů na psí výkaly je v obci dostatek a sáčky by si každý
měl v zásobě nosit, když náhodou u košů dojdou. Chybějící sáčky nejsou omluvou.
Děkujeme.

Obec žádá všechny uživatele nádob na komunální odpady, aby z nich odstranili všechny
staré známky.  Děkujeme.

Upozorňujeme občany, že v době od 3.2. do 27.5.2018 probíhá statistické šetření o
životních podmínkách domácností v České republice, které navazuje na předchozí ročníky
tohoto šetření. Smyslem šetření je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a
ekonomické situaci obyvatel v 34 evropských zemích. Šetření provádějí vyškolení tazatelé,
kteří se prokáží průkazem tazatele a pověřením vydaným Krajskou správou ČSÚ. Všichni
tito tazatelé jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech. Prosíme občany,
aby těmto pověřeným tazatelům poskytli potřebné údaje, pokud by se u nich objevili.
Případné dotazy je možné vznést na tel. 405 762 325. Děkujeme.

v SBĚRNÉ MÍSTO na bývalé skládce pod drahou bude otevřeno každý týden
v neděli od 14.00 hod do 16.00 hod počínaje dnem 25. března 2018.

v SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU se uskuteční v neděli 15. dubna 2018 od 14.00
hod do 16.00 hod na sběrném místě po drahou.

v KOMPOSTÉRY NA BIOODPAD budou občanům, kteří si jej objednali na OÚ
Skřivany prostřednictvím anketního lístku, bezplatně vydávány v sobotu 24.3.2018
od 8.00 do 11.00 hod, v pondělí 26.3.2018 od 9.00 do 11.00 hod a od 13.00 do 18.00
hod. na dvoře za  Dělnickým domem. Vydávající osoba: paní Jarmila Ludvíková

Paní Anna Theerová Vás srdečně zve do MAMINČINY CUKRÁRNY A KAVÁRNY
na adrese Dr. Vojtěcha 142, Skřivany, která bude otevřena ve druhé polovině března 2018.
Nabízí vlastní výrobu dortů, zákusků, koláčů, obložených chlebíčků a zmrzliny.

Objednávky na tel. 494 322 914 nebo e-mailu: info@mamincinacukrarna.cz.

Webové stránky www.mamincinacukrarna.cz.



7. ročník turnaje v mariáši, který se konal 28.12.2017,  vyhrál pan
Oldřich Jadrný před Pavlem Štefanem a Václavem Jonákem.
Poděkování patří panu Jiřímu Dvořákovi za organizaci a věnování
pohárů, Petru Pražákovi za věnované láhve vína.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážené maminky a tatínkové, Sbor pro občanské záležitosti Vás srdečně zve na
slavnostní přivítání občánků, které se bude konat v neděli 22. dubna 2018 od
13.30 hod v zasedací místnosti OÚ Skřivany. Účast Vašeho miminka je nutné
domluvit na OÚ Skřivany u Martiny Tobolkové, tel. 495 491 318.

                    Pro účely evidence sdělte jméno a příjmení dítěte, datum narození, adresu
                    trvalého pobytu. Budou přivítány pouze děti s trvalým pobytem v obci Skřivany.

Kam za kulturou
ü Spolek Skřivaňáci zve všechny spoluobčany na divadelní představení LOvčických

OCHotníků „Revizor“ od Nikolaje Vasiljeviče Gogola, které se uskuteční v sobotu
7. dubna 2018 od 19 hodin v Dělnickém domě. Na Miletínském divadelním jaru
2016 bylo u tohoto představení uděleno čestné uznání Vladimíru Beňovi za úpravu,
hudbu a  režii  a cena Pavlu Petrovickému za postavu Hejtmana.  Vstupenky je možné
zakoupit v předprodeji na Obecním úřadě u paní Martiny Tobolkové za 70,- Kč. Před
představením budou vstupenky za 90,- Kč.

ü Klub seniorů Vás zve na JARNÍ POSEZENÍ ve středu 18. dubna 2018 od 16.00
hod v Dělnickém domě ve Skřivanech.

ü Spolek Skřivaňáci pořádá tradiční BUBLINKOVÁNÍ v sobotu
 5. května 2018 na parkovém náměstí. Od 14 hodin proběhne
Bublinková show Matěje Kodeše a od 16 hodin nám vítězové
mnoha mezinárodních soutěží „Kouzelnické duo RADEK α
SIMONA“ ukáží něco ze svého umění.

            Občerstvení bude zajištěno.

ü Ve středu 9. května 2018 od 16.00 hod pořádá Klub seniorů v Dělnickém domě ve
Skřivanech KONCERT KE DNI MATEK. Vystoupí Základní umělecká škola
Nový Bydžov pod vedením Milana Deyla. Jste všichni srdečně zváni.

ü Tradiční cesta Pohádkovým lesem se uskuteční 19. května 2018 od 14 hodin.
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Základní škola a mateřská škola Skřivany informuje… 
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Naši recitátoři slavili velký úspěch 
Regionální kolo v Novém Bydžově: 

1. - 2. roč.: 1. L. Jánská, 2. K. Forbelská, 3. A. Vorlíček 

3. - 5. roč.: 1. Jaromír Mansfeld, 2. Filip Škota 

6. - 7. roč.: 2. Jan Fráně, 3. Michael Budina 

8. - 9. roč.: 2. Gabriela Lukacsovitsová 

 

 

 

Recitační soutěž „O libčanskou básničku“ v Libčanech: 

1. až 3. roč.: 2. místo - Václav Šimůnek 

4. a 5. roč.: 3. místo – J. Mansfeld, čestné uznání - Filip Škota 

8. a 9. roč.: 3. místo - Gabriela Lukacsovitsová 

 

 
Sportovní úspěchy 2017-18 

Florbal - Okresní dívčí finále v HK 

= STŘÍBRNÝ POHÁR 

------------------------------------------------------- 

Tchoukball – Czech Open Jičín 2018 

= ZLATÁ MEDAILE. Žáci naší školy tak 

potvrdili zasloužený  titul "Mistrů Evropy 

2016" 

 
 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závod všestrannosti 

„Memoriál Václava Runda“ 

v Novém Bydžově 

= ZLATÁ MEDAILE pro tým 

Markéty Knytlové, Adriany 

Karáskové a Nely Žílkové 

 
----------------------------------- 

Stolní tenis – regionální 

kolo v Novém Bydžově 

= BRONZOVÁ MEDAILE pro 

tým Tomáše Vízka, Jana 

Fráněho a Tomáše Zimy 

------------------------------------ 

Basketbal - Okrskový turnaj 

žáků 2. stupně 

= BRONZOVÁ MEDAILE 

------------------------------------ 

Florbal – Okresní finále 

chlapců v HK 

= STŘÍBRNÝ POHÁR 

______________________ 

 

 

 

Foto: „Naše první 

vysvědčení“ – žáci 1. třídy 

 

 

 

Mgr. Dana Fráňová, 

ředitelka školy 

 

 

 


